
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso corsi
extracurriculari a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali

Decreto Ministeriale AOOGABMI n. 129 del 06-07-2023

IL DIRIGENTE

VISTO il  Decreto  Ministeriale  AOOGABMI  n.  129  del  06-07-2023,  attuativo  dell’articolo  1, 
commi  510  e  511,  della  Legge  30  dicembre  2020  n.  178,  concernente  “Ampliamento 
dell’offerta  formativa  dei  licei  musicali  attraverso  l’attivazione  di  corsi  a  indirizzo  
jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali”;

VISTO l’allegato A del Decreto n. 129 citato che assegna all’USR Umbria la somma complessiva 
di € 14.200,00 per l’ampliamento dell’Offerta Formativa dei Licei Musicali attraverso la 
possibilità di attivare corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali tramite 
l’utilizzo delle risorse allo scopo destinate dalla legge n. 178 del 2020;

VISTA la nota AOODRUM n. 571 del 13-09-2023, “Avviso per la presentazione di progetti relati-
vi all’ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso corsi extracurricu-
lari a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi del Decreto Ministeriale  
AOOGABMI n. 129 del 06-07-2023”;

VISTA il Decreto Direttoriale prot. AOODRUM n. 615 del 02-10-2023 con il quale è stata istituita 
la Commissione per la valutazione delle istanze progettuali presentate dalle scuole;

VISTO il verbale delle operazioni di valutazione delle istanze progettuali presentate dalle istituzio-
ni scolastiche effettuate dalla Commissione medesima, acquisito al protocollo dell’Ufficio 
AOODRUM al n. XXX del 04-10-2023;

DECRETA

L’assegnazione alle istituzioni scolastiche dell’importo finanziario secondo la seguente tabella:

Codice Denominazione Comune Provincia Finanziamento assegnato

PGIS00400A Liceo Musicale Calvino Città della Pieve PG € 5.114,41

PGPC01000X Liceo Classico e Musicale “A. Mariotti” Perugia PG € 5.595,76

TRPM01000Q Licei Statali “F. Angeloni” Terni TR € 3.489,83

TOTALE € 14.200,00

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale 
https://usr.istruzione.umbria.gov.it/.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Documento: 202310041105 Decreto di assegnazione finanziamento

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549
Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2023-10-04T11:22:33+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-10-04T14:39:41+0200
	protocollo




